
Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Punkte

1 11 Thum, Mareike ERSG Darmstadt - 8 1 1:44,930 3 27,745 2 8:24,698 1 44,308 1 11/5:06,258

2 10 Gutermuth, Alisa ERSG Darmstadt - 9 2 1:45,206 2 26,774 1 8:24,471 2 44,874 2 6/-

3 13 Henneken, Claudia Maria SSC Köln 1998 e.V. - 16 3 1:55,626 4 29,410 3 - 3 48,241 3 1/-

4 12 Haucke, Lena SSC Köln 1998 e.V. - 21 4 2:12,588 5 33,736 4 - 4 55,785 4 -

5 14 Schimek, Leathisia Blau-Gelb Groß-Gerau - 21 5 n.a.Sta. 1 26,326 5 n.a.Sta. 5 n.a.Sta. 5 n.a.Sta.

Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Punkte

1 7 Kießlich, Thimo ERSG Darmstadt - 12 2 1:49,099 4 26,058 1 7:32,435 2 41,754 3 -

2 9 Ramali, Etienne Blau-Gelb Groß-Gerau - 14 5 1:50,016 1 23,944 3 - 1 41,339 4 -

3 4 Horn, Christopher Blau-Gelb Groß-Gerau - 16 4 1:49,702 2 25,833 2 - 3 41,892 5 -

4 2 Emele, Michael Blau-Gelb Groß-Gerau - 17 3 1:49,692 3 25,999 5 - 4 42,325 2 7/-

5 6 Schimek, Karel Blau-Gelb Groß-Gerau - 21 6 n.a.Sta. 5 26,168 4 - 5 n.a.Sta. 1 10/4:43,060

6 5 Ramali, Pascal Blau-Gelb Groß-Gerau - 24 1 1:49,015 6 n.a.Sta. 6 n.a.Sta. 5 n.a.Sta. 6 n.a.Sta.

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 5 - StartNr. 2 Emele, Michael : W

Lauf 5 - StartNr. 4 Horn, Christopher : W

Lauf 5 - StartNr. 6 Schimek, Karel : W

Lauf 5 - StartNr. 7 Kießlich, Thimo : W

Lauf 5 - StartNr. 9 Ramali, Etienne : W

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4 Lauf 5Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

3000 m

Massenstart Einzelsprint Ausscheidung Sprint Punkte

Aktive Herren 1000 m 300 m 5000 m 500 m

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4 Lauf 5Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

3000 m

Massenstart Einzelsprint Ausscheidung Sprint Punkte

Süddeutsche Meisterschaften Groß-Gerau 2014

Gesamtergebnisliste

Aktive Damen 1000 m 300 m 5000 m 500 m

Durch einen Fehler bei den 200m Starts sind keine Zeiten für diese Distanz verfügbar.

Wir bedauern dies und bitten um Entschuldigung.



Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Punkte

1 18 Albrecht, Simon Blau-Gelb Groß-Gerau - 6 2 1:39,715 1 23,815 1 7:28,760 1 40,968 1 1/4:44,759

2 20 Mirsch, Sebastian ERSG Darmstadt - 12 3 1:39,722 3 26,374 2 7:29,143 2 42,267 2 -

3 19 Emele, Stefan Blau-Gelb Groß-Gerau - 12 1 1:51,163 2 25,829 3 - 3 42,338 3 -

4 21 Roos, Leon Sebastian LC Solbad Ravensberg - 20 4 1:45,371 4 28,934 4 - 4 46,768 4 -

5 22 Woermann, Robert SSC Köln 1998 e.V. - 25 5 n.a.Sta. 5 n.a.Sta. 5 n.a.Sta. 5 n.a.Sta. 5 -

Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Punkte

1 44 Binus, Ronja SSF Heilbronn - 11 2 1:50,252 2 29,084 2 8:24,959 4 47,399 1 9/5:03,961

2 46 Gaiser, Larissa TSV Bernhausen - 13 3 1:50,358 3 29,226 4 - 1 46,986 2 5/-

3 41 Werling, Sabrina Blau-Gelb Groß-Gerau - 14 1 1:50,154 4 29,302 1 8:24,369 3 47,398 5 -

4 45 Kugler, Leonie TSuGV Großbettlingen - 14 4 1:51,631 1 28,946 3 8:31,759 2 47,242 4 2/-

5 42 Gutermuth, Julia ERSG Darmstadt - 24 5 1:51,658 5 29,603 5 - 6 51,294(Q) 3 2/-

6 40 Kreuzer, Selina Blau-Gelb Groß-Gerau - 31 7 1:56,847 6 31,222 6 - 5 49,768(Q) 7 -

7 43 Ahlborn, Nele ISC Münster e.V. - 33 6 1:53,516 7 31,999 7 - 7 51,643(Q) 6 -

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 4 - StartNr. 44 Binus, Ronja : RR

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4 Lauf 5Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

3000 m

Massenstart Einzelsprint Ausscheidung Sprint Punkte

Junioren B Damen 1000 m 300 m 5000 m 500 m

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 5 - StartNr. 18 Albrecht, Simon : W

Lauf 5 - StartNr. 19 Emele, Stefan : W

Lauf 5 - StartNr. 20 Mirsch, Sebastian : W

Lauf 5 - StartNr. 21 Roos, Leon Sebastian : W

Lauf 5 - StartNr. 22 Woermann, Robert : W

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4 Lauf 5Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

3000 m

Massenstart Einzelsprint Ausscheidung Sprint Punkte

Junioren A Herren 1.000 m 300 m 5000 m 500 m



Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Punkte

1 37 Kugler, Ricardo TSuGV Großbettlingen - 11 1 1:46,478 2 26,261 2 7:29,011 4 42,416 2 4/-

2 30 Emele, Alexander Blau-Gelb Groß-Gerau - 12 2 1:47,271 4 26,801 1 7:28,843 2 41,935 3 3/-

3 35 Reuter, Patrick SSF Heilbronn - 15 3 1:47,371 5 27,163 3 - 3 42,033 1 10/-

4 31 Siegel, Tim Blau-Gelb Groß-Gerau - 19 7 1:51,163 1 24,477 4 - 1 41,376 6 -

5 33 Hupe, Fabian SFC Rheinstetten - 21 4 1:47,589 3 26,788 5 - 5 42,434 4 1/-

6 36 Waldherr, Tim SSF Heilbronn - 28 5 1:49,423 6 28,245 6 - 6 45,635 5 -

7 32 Bauer, Maximilian ISC Regensburg - 34 6 1:49,770 7 37,674 7 n.a.Sta. 7 n.a.Sta. 7 n.a.Sta.

Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Punkte

1 74 Nagel, Lola TSV Bernhausen - 7 1 31,294 2 51,517 2 9:40,404 2 5/-

2 68 Arens, Lena Speedteam-Bodensee e.V. - 9 6 32,472 1 51,266 1 9:40,123 1 9/5:44,281

3 72 Dimster, Franziska TSuGV Großbettlingen - 14 2 31,361 4 51,834 4 9:44,971 4 1/-

4 65 Krüger, Sonja Stefanie Blau-Gelb Groß-Gerau - 21 8 33,198 7 52,801(Q) 3 9:40,584 3 2/-

5 66 Winkelmann, Eva DAV Neu-Ulm, FUG-Speed-Team - 23 5 32,325 3 51,785 5 9:47,315 10 -

6 71 Kuhnle, Fabienne SV Heepen e.V.   Skate-Team Bielefeld - 23 3 32,207 5 52,449(Q) 7 - 8 -

7 67 Sammet, Victoria RSG-Michelstadt - 24 4 32,252 9 53,299(Q) 6 - 5 1/-

8 75 Tietz, Sabrina TSV Bernhausen - 29 7 32,509 6 52,682(Q) 9 - 7 -

9 76 Heinisch, Angela VFR Büttgen e.V. 1912 Speedskater Düsseldorf - 33 9 34,174 10 53,391(Q) 8 - 6 -

10 70 Klopsteg, Lea SV Heepen e.V.   Skate-Team Bielefeld - 37 10 34,205 8 52,912(Q) 10 - 9 -

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 2 - StartNr. 71 Kuhnle, Fabienne : W

Lauf 4 - StartNr. 66 Winkelmann, Eva : DNF

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Kadetten Damen 300 m 500 m 5000 m 3000 m

Einzelsprint Sprint Ausscheidung Punkte

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 5 - StartNr. 37 Kugler, Ricardo : W

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4 Lauf 5Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

3000 m

Massenstart Einzelsprint Ausscheidung Sprint Punkte

Junioren B Herren 1000 m 300 m 5000 m 500 m



Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Punkte

1 58 Scholl, Moritz Speedteam-Bodensee e.V. - 5 1 27,513 2 45,490 1 9:12,112 1 10/4:53,531

2 56 Kaiser, Noah Skate Club Allgäu - 8 3 28,713 1 45,436 2 9:15,808 2 7/-

3 54 Röhrich, Florian ERSG Darmstadt - 11 2 28,155 3 45,930 3 9:18,104 3 1/-

4 61 Berti, Luca TSV Bernhausen - 16 4 29,802 4 47,751 4 9:18,206 4 -

5 60 Schönfeld, Ron Speedteam-Bodensee e.V. - 26 6 31,352 5 48,524(Q) 10 - 5 -

6 51 Galm, Marwin Blau-Gelb Groß-Gerau - 28 5 29,961 6 48,583(Q) 7 - 10 -

7 59 Schönfeld, Jan Speedteam-Bodensee e.V. - 29 8 31,976 9 51,513(Q) 5 9:18,986 7 -

8 52 Kessler, Sascha ERC-Homburg - 31 7 31,510 7 50,412(Q) 8 - 9 -

9 53 Hollmann, Paul ERSG Darmstadt - 33 11 32,962 10 51,771(Q) 6 - 6 -

10 57 Kühne, Julian Speedteam-Bodensee e.V. - 35 10 32,893 8 50,656(Q) 9 - 8 -

11 55 Wölfle, Noah ERSG Darmstadt - 42 9 32,637 11 52,668(Q) 11 n.a.Sta. 11 n.a.Sta.

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 2 - StartNr. 56 Kaiser, Noah : W

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Kadetten Herren 300 m 500 m 5000 m 3000 m

Einzelsprint Sprint Ausscheidung Punkte



Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 95 Steffens, Melina Bayreuther Turnerschaft - 7 4 37,448 1 30,314 1 1:45,151 1 2:54,496

2 97 Imhof, Leonie Blau-Gelb Groß-Gerau - 11 3 37,202 3 30,435 3 1:45,661 2 2:54,832

3 102 Merkle, Maren SSF Heilbronn - 17 1 36,136 7 33,212(2F) 5 1:47,927 4 2:58,991

4 104 Wystrichowski, Meghan TB Jahn Wiesau - 23 5 37,462 5 32,947(2F) 6 1:48,242 7 2:59,329

5 98 Imhof, Valerie Blau-Gelb Groß-Gerau - 25 14 44,192 4 30,939 4 1:47,035 3 2:56,634

6 103 Werner, Lena Marie SV Heepen e.V.   Skate-Team Bielefeld - 31 8 39,148 9 36,153(Q) 8 1:50,491 6 2:59,142

7 101 Schlüpmann, Rieke ISC Münster e.V. - 32 2 37,182 12 38,423(Q) 10 1:50,777 8 2:59,427

8 107 Freudenschuß, Joana TSuGV Großbettlingen - 33 16 n.a.Sta. 2 30,396 2 1:45,533 13 n.a.Sta.

9 100 Pichard, Charlie ISC Münster e.V. - 37 12 41,826 13 36,319(Q) 7 1:49,661 5 2:59,130

10 105 Clauß, Nadine TSuGV Großbettlingen - 38 7 38,901 6 35,410(2F) 12 1:53,164 13 n.a.Sta.

11 96 Holtwick, Leia Blau-Gelb Groß-Gerau - 41 9 39,972 14 36,682(Q) 9 1:50,635 9 2:59,506

12 111 Sattig, Bianca TSV Bernhausen - 43 6 37,603 11 36,668(Q) 13 1:53,206 13 n.a.Sta.

13 108 Heiser, Francie TSV Bernhausen - 44 13 43,685 10 36,252(Q) 11 1:51,122 10 2:59,898

14 110 Godfrin, Emilie VFR Büttgen e.V. 1912 Speedskater Düsseldorf - 45 10 40,092 8 36,359(2F) 15 2:02,528 12 3:16,189

15 106 Dimster, Juliane TSuGV Großbettlingen - 51 11 41,053 15 37,335(Q) 14 1:53,407 11 3:01,576

16 99 Wölfle, Isabelle ERSG Darmstadt - 60 15 51,768 16 38,591(Q) 16 2:14,821 13 n.a.Sta.

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 102 Merkle, Maren : 1 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 105 Clauß, Nadine : 1 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 110 Godfrin, Emilie : 1 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 111 Sattig, Bianca : 1 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 96 Holtwick, Leia : 3 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 97 Imhof, Leonie : 1 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 99 Wölfle, Isabelle : 1 Strafsek.

Lauf 2 - StartNr. 110 Godfrin, Emilie : W

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Schüler A Damen 300 m 1000 m 1500 m

Geschicklichkeit Sprint Massenstart Massenstart



Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 89 Grittner, Marco Speedteam-Bodensee e.V. - 8 4 41,893 2 32,390 1 1:48,919 1 2:48,625

2 80 Fuhrmann, Theo Bayreuther Turnerschaft - 10 1 40,385 3 32,402 3 1:49,732 3 2:49,225

3 87 Barzin, David ERSG Darmstadt - 16 8 45,298 5 32,506 2 1:49,600 1 2:48,625

4 86 Balzer, Christopher ERSG Darmstadt - 18 2 41,501 8 34,060(Q) 4 1:50,047 4 2:49,310

5 91 Huber, Marc TSuGV Großbettlingen - 18 3 41,748 1 32,151 8 1:51,503 6 2:52,927

6 84 Walter, Philip Blau-Gelb Groß-Gerau - 23 5 42,099 4 32,492 6 1:51,123 8 2:56,569

7 83 Schween, Noé Blau-Gelb Groß-Gerau - 24 6 42,698 6 32,585 5 1:50,512 7 2:56,502

8 122 Kaldenhoff, Max SSC Kölner-Roll-Möpse 98 e.V. - 26 7 45,141 7 32,740 7 1:51,218 5 2:51,837

9 90 Wrobel, Justus VFR Büttgen e.V. 1912 Speedskater Düsseldorf - 38 11 55,656 9 34,237(Q) 9 1:51,841 9 3:00,233

10 82 Gaier, Floris Blau-Gelb Groß-Gerau - 39 9 47,122 10 35,869(Q) 10 1:56,516 10 3:12,786

11 88 Bohlaender, Reik RSG-Michelstadt - 43 10 55,055 11 36,235(Q) 11 2:09,455 11 3:29,522

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 122 Kaldenhoff, Max : 2 Strafsekunden

Lauf 1 - StartNr. 87 Barzin, David : 3 Strafsekunden

Lauf 1 - StartNr. 88 Bohlaender, Reik : 3 Strafsekunden

Lauf 1 - StartNr. 89 Grittner, Marco : 1 Strafsekunde

Lauf 1 - StartNr. 90 Wrobel, Justus : 4 Strafsekunden

Lauf 1 - StartNr. 91 Huber, Marc : 3 Strafsekunden

Lauf 2 - StartNr. 89 Grittner, Marco : W

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Schüler A Herren 300 m 1000 m 1500 m

Geschicklichkeit Sprint Massenstart Massenstart



Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 130 Seitz, Alina Blau-Gelb Groß-Gerau - 8 2 24,437 2 53,128 1 1:56,944 3 -

2 129 Ohl, Leonie Blau-Gelb Groß-Gerau - 11 3 24,784 4 53,339 3 1:57,832 1 -

3 125 Files, Laura Bayreuther Turnerschaft - 14 7 27,904 1 53,115 2 1:57,101 4 -

4 141 Kotz, Saskia TSuGV Großbettlingen - 18 1 21,874 5 57,957 5 2:00,246 7 -

5 139 Jeschick, Lea Marie SSC Köln 1998 e.V. - 28 9 29,357 7 1:00,310 7 2:02,560 5 -

6 126 Baumgardt, Jessica Blau-Gelb Groß-Gerau - 28 10 30,344 6 58,051 6 2:00,971 6 -

7 132 Tenenbaum, Eugenia Blau-Gelb Groß-Gerau - 29 20 46,678 3 53,320 4 1:57,944 2 -

8 140 Freudenschuß, Lisanne TSuGV Großbettlingen - 37 6 27,529 9 1:00,104(Q) 13 2:11,513 9 -

9 136 Kleinschmidt, Kristina ISC Regensburg - 40 4 25,254 8 1:01,622 8 2:02,891 20 n.a.Sta.(Q)

10 134 Anton, Jule Justine ERSG Darmstadt - 41 8 28,048 15 1:02,622(Q) 11 2:05,808 7 -

11 128 Holtwick, Laura Blau-Gelb Groß-Gerau - 41 11 31,408 11 1:01,296(Q) 9 2:04,627 10 -

12 144 Tietz, Laura TSV Bernhausen - 43 5 27,282 16 1:02,726(Q) 10 2:05,004 12 -

13 131 Soltau, Julia Blau-Gelb Groß-Gerau - 53 16 33,778 10 1:00,645(Q) 16 2:14,490 11 -

14 133 Dautermann, Lynn ERC-Homburg - 56 18 35,808 13 1:01,768(Q) 12 2:07,226 13 -

15 135 Barzin, Sarah ERSG Darmstadt - 57 14 33,045 12 1:01,413(Q) 14 2:11,517 17 -

16 143 Schwan, Maya TSV Bernhausen - 59 15 33,498 14 1:02,594(Q) 15 2:14,324 15 -

17 145 Zondler, Laura TSV Bernhausen - 63 13 32,530 17 1:06,688(Q) 17 2:17,713 16 -

18 138 Heiß, Laura Mannheimer ERC e.V. - 69 19 41,874 18 1:06,867(Q) 18 2:18,087 14 -

19 142 Meyer, Sarah TSV Bernhausen - 70 12 32,312 20 1:12,351(Q) 19 2:23,512 19 -

20 137 Bluhm, Tara Mannheimer ERC e.V. - 74 17 34,646 19 1:08,388(Q) 20 2:23,593 18 -

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 128 Holtwick, Laura : 1 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 131 Soltau, Julia : 1 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 134 Anton, Jule Justine : 1 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 135 Barzin, Sarah : 1 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 137 Bluhm, Tara : 3 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 138 Heiß, Laura : 4 Strafsek.

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Schüler B Damen 500 m 1000 m 200 m

Geschicklichkeit Massenstart Massenstart Sprint



Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 120 Godfrin, Alexandre VFR Büttgen e.V. 1912 Speedskater Düsseldorf - 8 2 26,841 2 57,040 2 1:57,381 2 -

2 117 Kaiser, Samuel Skate Club Allgäu - 8 5 33,218 1 52,719 1 1:56,028 1 -

3 121 Wrobel, Jesko VFR Büttgen e.V. 1912 Speedskater Düsseldorf - 12 3 28,490 3 57,185 3 1:58,453 3 -

4 118 Bätje, Fabrizio TSuGV Großbettlingen - 16 4 29,603 4 1:03,198 4 2:09,755 4 -

5 119 Obermeier, Jakob TSV Bernhausen - 22 1 25,206 7 1:11,080 7 n.a.Sta. 7 -

6 114 Flath, Lucas RSG-Michelstadt - 23 6 35,110 6 1:04,771 5 2:15,282 6 -

7 115 Schäfer, Till Mannheimer ERC e.V. - 23 7 n.a.Sta. 5 1:04,592 6 2:18,604 5 -

Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 170 Geilert Canete, Vanessa RSG-Michelstadt - 6 1 39,09 1 - 1 37,616 3 7,424

2 166 Weber, Anna Blau-Gelb Groß-Gerau - 11 5 50,68 2 - 2 38,270 2 7,369

3 168 Sinn, Ina Mannheimer ERC e.V. - 13 6 50,87 3 - 3 39,046 1 7,313

4 169 Flath, Anna RSG-Michelstadt - 16 2 40,78 4 - 4 39,317 6 8,107(Q)

5 171 Schinke, Joelina Skizunft Kornwestheim - 19 3 43,75 5 - 6 40,803 5 7,829(Q)

6 165 Schween, Naémi Blau-Gelb Groß-Gerau - 19 4 46,50 6 - 5 40,098 4 7,511

7 167 Wiche, Alicia Blau-Gelb Groß-Gerau - 29 8 54,53 7 - 7 41,401 7 8,136(Q)

8 173 Reifen, Ronja TV Datteln09 e.V. - 31 7 52,29 8 - 8 45,710 8 8,459(Q)

9 174 Schneider, Laura TV Datteln09 e.V. - 36 9 1:03,59 9 :  , 9 48,879 9 8,950(Q)

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 165 Schween, Naémi : 3 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 166 Weber, Anna : 3 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 167 Wiche, Alicia : 9 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 168 Sinn, Ina : 3 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 173 Reifen, Ronja : 1 Strafsek.

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Schüler C Damen 200 m 300 m 40 m

Geschicklichkeit Massenstart Massenstart Sprint

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 114 Flath, Lucas : 1 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 117 Kaiser, Samuel : 3 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 118 Bätje, Fabrizio : 1 Strafsek.

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Schüler B Herren 500 m 1000 m 200 m

Geschicklichkeit Massenstart Massenstart Sprint



Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 150 Steffens, Yannis Bayreuther Turnerschaft - 9 5 46,48 1 - 1 38,770 2 7,747

2 152 Strütt, Leo Blau-Gelb Groß-Gerau - 11 2 44,53 5 - 3 39,506 1 7,479

3 158 Burkhardt, Luca Speedteam-Bodensee e.V. - 13 3 45,26 3 - 4 40,329 3 7,754

4 151 Feix, Lorenz Blau-Gelb Groß-Gerau - 18 7 50,37 2 - 2 39,286 7 7,880(Q)

5 153 Gros, Lennart ERC-Homburg - 23 1 43,71 8 - 8 43,428 6 7,796(Q)

6 157 Heiß, Joel Mannheimer ERC e.V. - 23 9 50,57 4 - 5 40,388 5 7,717(Q)

7 159 Jeschick, Max SSC Köln 1998 e.V. - 24 8 50,42 6 - 6 41,588 4 7,849

8 154 Quirin, Fynn ERC-Homburg - 27 4 45,70 7 - 7 41,799 9 8,247(Q)

9 160 Kieser, Sebastian SSC Köln 1998 e.V. - 32 6 48,25 9 - 9 44,640 8 8,196(Q)

10 155 Joecks, Tom ERSG Darmstadt - 40 10 53,41 10 :  , 10 46,296 10 8,862(Q)

11 156 Aravidis, Konstantin Mannheimer ERC e.V. - 44 11 n.a.Sta. 11 n.a.Sta.(Q) 11 n.a.Sta. 11 9,138(Q)

Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 185 Pawasserat, Nadine Mannheimer ERC e.V. - 5 2 20,20 1 16,961 1 - 1 -

2 189 Hoffmann, Merit TV Datteln09 e.V. - 10 3 20,31 3 18,836 2 - 2 -

3 188 Scholl, Sara Speedteam-Bodensee e.V. - 11 1 19,20 2 18,476 4 - 4 -

4 190 Reifen, Alexa TV Datteln09 e.V. - 14 4 23,00 4 18,887 3 - 3 -

5 186 Schäfer, Tija Mannheimer ERC e.V. - 19 5 37,70 5 20,545 5 - 4 -

6 184 Bluhm, Mirja Mannheimer ERC e.V. - 25 6 - 6 23,402 6 :  , 7 -

7 187 Schulz, Alina Mannheimer ERC e.V. - 25 7 n.a.Sta. 7 n.a.Sta. 7 n.a.Sta. 4 -

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 184 Bluhm, Mirja : 6 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 186 Schäfer, Tija : 6 Strafsek.

Lauf 1 - StartNr. 190 Reifen, Alexa : 3 Strafsek.

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Schüler D Damen 100 m 200 m 40 m

Geschicklichkeit Massenstart Massenstart Sprint

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 151 Feix, Lorenz : 6 Strafsekunden

Lauf 1 - StartNr. 152 Strütt, Leo : 2 Strafsekunden

Lauf 1 - StartNr. 154 Quirin, Fynn : 1 Strafsekunde

Lauf 1 - StartNr. 155 Joecks, Tom : 1 Strafsekunde

Lauf 1 - StartNr. 157 Heiß, Joel : 3 Strafsekunden

Lauf 1 - StartNr. 158 Burkhardt, Luca : 1 Strafsekunde

Lauf 1 - StartNr. 159 Jeschick, Max : 6 Strafsekunden

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Schüler C Herren 200 m 300 m 40 m

Geschicklichkeit Massenstart Massenstart Sprint



Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 182 Schinke, Tamino Skizunft Kornwestheim - 5 2 20,90 1 16,837 1 - 1 8,724

2 183 Wagner, Yaiden TV Datteln09 e.V. - 7 1 20,00 2 17,620 2 - 2 8,734

3 180 Reisdorf, Steven Blau-Gelb Groß-Gerau - 13 3 30,40 3 26,504 3 :  , 4 12,326

4 181 Alter, Tim Mannheimer ERC e.V. - 15 4 n.a.Sta. 4 n.a.Sta. 4 n.a.Sta. 3 9,113

Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 200 Hartlieb, Ina DAV Coburg - 4 1 2:49,379 1 5:55,272 1 1:50,484 1 3:47,464

2 202 Albrecht, Claudia Speed-Team-Franken - 10 2 3:14,848 2 6:53,642 3 2:00,196 3 4:13,168

3 201 Arlt, Anna Mannheimer ERC e.V. - 10 3 n.a.Sta. 3 n.a.Sta. 2 1:56,233 2 3:56,703

Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 196 Seibel, Michael Blau-Gelb Groß-Gerau - 5 1 2:28,992 1 5:04,272 2 1:32,508 1 3:41,809

2 198 Scholl, Maik Speedteam-Bodensee e.V. - 11 2 2:29,380 2 5:11,450 4 1:37,685 3 3:49,388

3 195 Schneider, Erik Blau-Gelb Groß-Gerau - 11 3 2:29,709 3 n.a.Sta. 3 1:36,797 2 3:49,190

4 197 Arlt, Christian Mannheimer ERC e.V. - 12 4 n.a.Sta. 3 n.a.Sta. 1 1:32,487 4 4:26,201

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 182 Schinke, Tamino : 6 Strafsek.

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Schüler D Herren 100 m 200 m 40 m

Geschicklichkeit Massenstart Massenstart Sprint

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 4 - StartNr. 196 Seibel, Michael : W

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Masters AK 30 Herren 1500 m 3000 m 1000 m 2000 m

Massenstart Massenstart Massenstart Massenstart

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Masters AK 30 Damen 1500 m 3000 m 1000 m 2000 m

Massenstart Massenstart Massenstart Massenstart



Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 215 Weindorf, Karina Blau-Gelb Groß-Gerau - 4 1 2:36,322 1 5:40,341 1 1:42,272 1 3:37,626

2 216 Knehr, Nicola DAV Donauwörth - 9 2 2:44,106 2 5:41,083 2 1:50,126 3 3:49,703

3 217 Helbach, Silke ERSG Darmstadt - 12 3 2:45,831 3 5:41,411 4 n.a.Sta. 2 3:38,826

4 219 Wrobel, Julia VFR Büttgen e.V. 1912 Speedskater Düsseldorf - 15 4 3:08,600 4 6:40,988 3 2:03,156 4 4:12,061

Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 218 Kopka, Tjard speedfuchs.de - 5 2 2:27,455 1 5:01,671 1 1:32,425 1 3:41,384

2 212 Hupe, Dirk SFC Rheinstetten - 7 1 2:27,371 2 5:04,443 2 1:33,588 2 3:42,110

3 208 Krüger, Heiko Blau-Gelb Groß-Gerau - 13 4 2:29,512 3 5:05,754 3 1:36,758 3 3:42,380

4 207 Koning, Guido Blau-Gelb Groß-Gerau - 17 5 2:29,541 4 5:10,460 4 1:36,927 4 3:49,283

5 209 Solomon, Wjatscheslaw Blau-Gelb Groß-Gerau - 21 6 2:29,602 5 5:10,573 5 1:36,959 5 3:49,701

6 211 Kleinschmidt, Juergen ISC Regensburg - 25 3 2:27,574 6 5:11,664 8 n.a.Sta. 8 n.a.Sta.

7 210 Dresely, Oliver DAV Coburg - 26 7 2:36,284 7 5:30,301 6 1:37,735 6 4:11,618

8 206 Imhof, Markus Blau-Gelb Groß-Gerau - 30 8 2:54,767 8 5:40,248 7 1:54,044 7 4:25,691

Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 220 Kroneberger, Kurt Blau-Gelb Groß-Gerau - 4 1 2:25,329 1 5:04,579 1 1:34,885 1 3:40,979

2 222 Knehr, Heinz DAV Donauwörth - 8 2 2:29,823 2 5:12,056 2 1:36,170 2 3:48,576

3 223 Lutz, Joachim SFC Rheinstetten - 13 4 2:40,972 3 5:33,586 3 1:47,474 3 4:16,564

4 224 Kopp, Frank Skate Club Allgäu - 17 3 2:40,492 4 5:57,976 5 n.a.Sta. 5 n.a.Sta.

5 225 Scheuer, Heinrich Skate Club Allgäu - 18 5 3:13,506 5 6:00,439 4 2:07,271 4 5:18,278

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Masters AK 50 Herren 1500 m 3000 m 1000 m 2000 m

Massenstart Massenstart Massenstart Massenstart

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Masters AK 40 Herren 1500 m 3000 m 1000 m 2000 m

Massenstart Massenstart Massenstart Massenstart

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Masters AK 40 Damen 1500 m 3000 m 1000 m 2000 m

Massenstart Massenstart Massenstart Massenstart



Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 233 Laubhan, Roman SCS Bechhofen - 4 1 2:36,883 1 5:23,219 1 1:43,851 1 4:04,042

2 232 Säubert, Albert RSC-Kirrlach - 8 2 2:40,926 2 5:34,868 2 1:49,092 2 4:17,383

3 231 Spieler, Peter Blau-Gelb Groß-Gerau - 12 3 2:57,363 3 6:13,631 3 1:51,803 3 4:25,889

4 235 Detmer, Hanspeter SSC Köln 1998 e.V. - 16 4 2:59,068 4 6:13,711 4 1:54,726 4 4:39,156

5 230 Fehler, Jürgen Blau-Gelb Groß-Gerau - 20 5 3:00,739 5 6:21,834 5 1:59,119 5 n.a.Sta.

6 234 Kayser, Alfred speedfuchs.de - 23 6 3:03,367 6 6:31,342 6 n.a.Sta. 5 n.a.Sta.

Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 240 Jacobi, Norbert Blau-Gelb Groß-Gerau - 4 1 2:54,756 1 6:13,658 1 1:53,861 1 5:13,595

Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 270 Freitagsmüller, Nils Blau-Gelb Groß-Gerau - 7 2 44,07 2 38,029 2 - 1 1:02,092

2 273 Cimen, Hasret RSG-Michelstadt - 7 3 48,49 1 37,442 1 - 2 1:02,240

3 272 Dautermann, Paolo ERC-Homburg - 13 4 48,94 3 39,667 3 - 3 1:08,730

4 274 Himmelhan, Maja RSG-Michelstadt - 15 1 41,00 4 44,913 5 :  , 5 1:19,555

5 271 Cimen, Enes RSG-Michelstadt - 18 5 51,00 5 44,957 4 - 4 1:11,521

Anfänger A  * 300 m 200 m 500 m

Geschicklichkeit Massenstart Massenstart Massenstart

Rang

ges.

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Masters AK 60 Herren 1500 m 3000 m 1000 m 2000 m

Massenstart Massenstart Massenstart Massenstart

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Masters AK 70 Herren 1500 m 3000 m 1000 m 2000 m

Massenstart Massenstart Massenstart Massenstart

#  Name, Vorname  Verein Nat       S

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 271 Cimen, Enes : 4 Strafsekunden

Lauf 1 - StartNr. 272 Dautermann, Paolo : 2 Strafsekunden

Lauf 1 - StartNr. 273 Cimen, Hasret : 4 Strafsekunden



Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 254 Anton, Dana ERSG Darmstadt - 8 1 16,72 4 - 1 16,419 2 41,329

2 261 Muth, Jule Blau-Gelb Groß-Gerau - 15 4 19,65 1 - 7 18,444 3 41,426

3 260 Muth, Caja Blau-Gelb Groß-Gerau - 16 6 22,15 3 - 2 16,573 5 42,222

4 256 Ebert, Lina Blau-Gelb Groß-Gerau - 18 3 18,75 5 - 6 18,212 4 41,685

5 255 Bohlaender, Freya RSG-Michelstadt - 19 2 18,45 6 - 3 16,590 8 44,595

6 262 Seyfu, Elbetel Blau-Gelb Groß-Gerau - 20 7 22,32 2 - 10 n.a.Sta. 1 41,038

7 259 Kruse, Leonie RSG-Michelstadt - 23 5 20,15 8 - 4 17,005 6 44,267

8 280 Militello, Sarah Blau-Gelb Gross-Gerau - 28 9 - 7 - 5 17,311 7 44,307

9 258 Geisler, Fiona Blau-Gelb Groß-Gerau - 36 8 25,47 10 - 8 19,499 10 58,878

10 263 Tabakow, Ivana RSG-Michelstadt - 36 9 n.a.Sta. 12 n.a.Sta. 2 16,573 13 n.a.Sta.

11 257 Fuchs, Isabell Blau-Gelb Groß-Gerau - 37 9 n.a.Sta. 9 - 10 n.a.Sta. 9 44,747

12 276 Hot, Adina Blau-Gelb Gross-Gerau - 41 9 n.a.Sta. 11 - 10 n.a.Sta. 11 1:16,189

13 281 Sinn, Carlotta Mannheimer ERC e.V. - 42 9 - 12 - 9 30,824 12 2:05,522

Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit Platz Zeit

1 253 Sobotzik, Finn Blau-Gelb Groß-Gerau - 6 1 18,55 2 - 2 15,971 1 40,750

2 251 Angele, Julian RSG-Michelstadt - 6 2 19,45 1 - 1 15,939 2 41,038

3 279 Lingemann, Julius speedfuchs.de DE 12 3 20,70 3 - 3 17,752 3 43,956

4 277 Buschatzky, Luis Blau-Gelb Gross-Gerau - 17 4 21,90 4 - 4 18,093 5 54,629

5 252 Michurin, Max Blau-Gelb Groß-Gerau - 20 5 n.a.Sta. 5 - 6 n.a.Sta. 4 53,870

6 250 Caligiuri, Alessandro Blau-Gelb Groß-Gerau - 22 5 n.a.Sta. 6 :  , 5 19,820 6 1:01,313

Anfänger B/C/D Damen 200 m 100 m 300 m

Geschicklichkeit Massenstart Massenstart Massenstart

Lauf 4

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 258 Geisler, Fiona : 1 Strafsekunde

Lauf 1 - StartNr. 260 Muth, Caja : 3 Strafsekunden

Lauf 1 - StartNr. 262 Seyfu, Elbetel : 3 Strafsekunden

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

Anfänger B/C/D Herren 200 m 100 m 300 m

Geschicklichkeit Massenstart Massenstart Massenstart

Lauf 4

Hinweise: (W=Verwarnung, DSQ=Disqualifikation, RR=Deplatzierung, DNF=nicht beendet, DNS=nicht sm Start)

Lauf 1 - StartNr. 251 Angele, Julian : 3 Strafsekunden

Lauf 1 - StartNr. 253 Sobotzik, Finn : 3 Strafsekunden

Lauf 1 - StartNr. 277 Buschatzky, Luis : 3 Strafsekunden

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein Nat       S

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3



Blau-Gelb Groß-Gerau I (Anzug BGGG) (9 E. Ramali, 18 S. Albrecht, 31 T. Siegel) 04:08,403

Blau-Gelb Groß-Gerau II (weiß) (2 M. Emele, 4 C. Horn, 19 S. Emele) 04:10,253

ERSG Darmstadt blau (20 S. Mirsch, 7 T. Kießlich, 11 M. Thum) 04:10,266

Blau-Gelb Groß-Gerau III (6 K. Schimek, 30 A. Emele) 04:12,272

ERSG Darmstadt Kolumbien näggisch (42 J. Gutermuth, 10 A. Gutermuth) 04:45,881

Blau-Gelb Groß-Gerau IV (40 S. Kreuzer, 41 S. Werling) 05:10,286

SSC Köln 1998 e.V. (12 L. Haucke, 13 C. Henneken)

Speedteam-Bodensee e.V. 1 (58 M. Scholl, 60 R. Schönfeld, 59 J. Schönfeld) 04:47,685

ERSG Darmstadt (53 P. Hollmann, 54 F. Röhrich, 87 D. Barzin) 04:55,474

Blau-Gelb Groß-Gerau I (Anzug) (51 M. Galm, 97 L. Imhof, 98 V. Imhof) 04:55,683

Bayreuther Turnerschaft (95 M. Steffens, 80 T. Fuhrmann) 05:03,653

Speedteam-Bodensee e.V. 2 (89 M. Grittner, 57 J. Kühne, 68 L. Arens) 05:03,828

Blau-Gelb Groß-Gerau II (weiß) (83 N. Schween, 84 P. Walter, 65 S. Krüger) 05:19,419

SV Heepen e.V.   Skate-Team Bielefeld (70 L. Klopsteg, 71 F. Kuhnle, 103 L. Werner) 05:24,911

VFR Büttgen e.V. 1912 Speedskater Düsseldorf (90 J. Wrobel, 110 E. Godfrin, 76 A. Heinisch) 06:20,805

Blau-Gelb Groß-Gerau III (Anzug links) (82 F. Gaier, 96 L. Holtwick) 06:37,332

TSV Bernhausen 2 (108 F. Heiser, 75 S. Tietz, 61 L. Berti)

9

10

5

6

3

4

-

3

4

Staffel Endergebnis - Schüler A + Kadetten - mixed
1

2

7

8

5

6

Staffel Endergebnis - Junioren B + A + Aktive - mixed
1

2
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Blau-Gelb Groß-Gerau IV (Anzug) (129 L. Ohl, 130 A. Seitz, 132 E. Tenenbaum) 03:38,544

Bayreuther Turnerschaft (125 L. Files, 150 Y. Steffens) 03:54,945

TSuGV Großbettlingen (140 L. Freudenschuß, 141 S. Kotz, 118 F. Bätje) 03:57,615

Blau-Gelb Groß-Gerau III (blau) (126 J. Baumgardt, 128 L. Holtwick, 131 J. Soltau) 04:06,979

TSV Bernhausen 1 (143 M. Schwan, 144 L. Tietz) 04:18,782

VFR Büttgen e.V. 1912 Speedskater Düsseldorf (121 J. Wrobel, 120 A. Godfrin) 04:18,782

ERC-Homburg (133 L. Dautermann, 154 F. Quirin, 153 L. Gros) 04:23,096

RSG-Michelstadt (114 L. Flath, 169 A. Flath, 170 V. Geilert Canete) 04:32,901

ERSG Darmstadt (135 S. Barzin, 134 J. Anton, 155 T. Joecks) 04:33,051

Blau-Gelb Groß-Gerau II (rot) (151 L. Feix, 152 L. Strütt) 04:34,111

Blau-Gelb Groß-Gerau I (Anzug links) (167 A. Wiche, 166 A. Weber, 165 N. Schween) 04:37,964

TSV Bernhausen 2 (142 S. Meyer, 119 J. Obermeier) 04:49,353

Blau-Gelb Groß-Gerau (196 M. Seibel, 208 H. Krüger, 220 K. Kroneberger) 04:36,147

DAV Donauwörth (216 N. Knehr, 222 H. Knehr) 05:07,509

Skate Club Allgäu (224 F. Kopp, 225 H. Scheuer) 05:57,973

11

12

5

6

3

4

9

10

7

8

2

3

Staffel Endergebnis - Masters - mixed
1

Staffel Endergebnis - Schüler B + C + D - mixed
1

2


